

# ZMLUVA O DIELO

uzatvorená podľa § 536 a následne Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov

Číslo objednávateľa : 50/6431/2007

Číslo zhotoviteľa : 07BA01012

Vypracovanie dokumentácie na predmet zákazky:

**„I/50 Nitrícia - križovatka“**

čl. I.

## ZMLUVNÉ STRANY

- 1.1 Objednávateľ :** Slovenská správa ciest  
Sídlo: Miletičova 19, 826 19 Bratislava  
Štatutárny orgán : Ing. Roman Žembera – generálny riaditeľ  
Právna forma : Rozpočtová organizácia zriadená Ministerstvom dopravy, pôšt a telekomunikácií SR zriaďovacou listinou č. 316/M – 2005 zo dňa 14.02.2005, zmenenou rozhodnutím MDPT SR č. 100 zo dňa 11.5.2006.

Osoba oprávnená podpísať zmluvu :

**Doc. Ing. Ivan Hlavoň, CSc.,**  
riaditeľ Investičnej výstavby a správy ciest  
ul. Martina Rázusa 104/A, 010 01 Žilina  
podľa listu číslo 12677/0001/2007 zo dňa 12. októbra 2007.

- IČO:** 003328  
**DIČ:** 2021067785  
**Bankové spojenie:** Štátna pokladnica Bratislava  
**Číslo účtu:** 7000135433/8180

### Osoby oprávnené na rokovanie :

- |                             |                        |                                  |
|-----------------------------|------------------------|----------------------------------|
| - vo veciach zmluvných :    | JUDr. Radoslav Jandzík | - právnik                        |
|                             | Ing. Dagmar Mináriková | - odd. verejného obstarávania    |
| - vo veciach technických :  | Ing. František Faktor  | - námestník úseku inv. prípravy  |
|                             | Ing. Matúš Salát       | - odd. prípravy stavieb          |
| - vo veciach cenových:      | p. Merjadová Jolana    | - cenový referát                 |
| - vo veciach ekonomických : | p. Katarína Staneková  | - odd. ekonomiky a vnút. vzťahov |

Spojenie: tel. 041/507 46 24

Fax: 041/507 46 26 ( 15 )

( ďalej len „objednávateľ“ )

a

**1.2 Zhotoviteľ:** Valbek s.r.o.

Sídlo: Kutuzovova 3, 831 03 Bratislava

Právna forma : Spoločnosť s ručením obmedzeným zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I Oddiel : Sro, vložka č.: 41175/B

Štatutárny orgán : Ing. Eduard Manco, konateľ spoločnosti

**Osoby oprávnené na rokovanie :**

- vo veciach zmluvných : Ing. Eduard Manco
- vo veciach technických : Ing. Róbert Vorschneider
- vo veciach ekonomických : Ing. Eduard Manco

Bankové spojenie: Komerční banka Bratislava, a.s.

Číslo účtu: 35-6848780267/8100

IČO: 36 612 642

DIČ: 2022209288

IČ DPH: SK 2022209288

Telefón, fax: 02/44 643 077, 02/44 643 078

E-mail: manco@valbek.sk

( ďalej len „ zhotoviteľ „ )

**čl. II.**

**PODSTATNÉ NÁLEŽITOSTI ZMLUVY**

**1. Predmet zmluvy**

Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť pre objednávateľa dokumentáciu pre stavebné povolenie ( DSP ) dokumentácie na ponuku DP (DRS), výkon autorského dozoru ( AD ), vytýčenie obvodu staveniska, odovzdanie pevných smerových a výškových bodov na predmet zákazky:

**„ I/50 Nitríca - križovatka “.**

**2. Rozsah a čas plnenia**

**2.1 Rozsah plnenia**

Rozsah a obsah diela podľa čl. 1 je špecifikovaný v súťažných podkladoch, ktoré spolu s ponukou zhotoviteľa zo dňa 26.9.2007 tvoria neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy.

Počet výtlačkov:

- 10 x DSP ( V každej súprave bude dokumentácia pre MP vysporiadanie - overená )
- 15 x DP (DRS)
- 2 x prepočet DSP
- 2 x rozpočet pre objednávateľa spracovaný v súlade s TP 03/2006
- 15 x neocenený rozpočet aj na disketách
- 2 x naviac POV pre obstarávateľa
- 3 x snímka z kat. mapy – potvrdená katastrom
- 3 x naviac neoverený geom. Plán
- 1 x PK vložky, listy vlastníctva, potvrdenie o knihových parcelách
- 1 x digitálne DSP, DP (DRS) na CD nosiči

## 2.2 Čas plnenia

- a. Zhotoviteľ začne vykonávať dielo po podpise ZoD.
- b. Termín dodania diela:
  - Termín dodania **DSP: do: 30.04.2008**
  - Termín dodania **DP (DRS): do 60 dní od písomného vyzvania objednávateľom**
  - Vytýčenie a odovzdanie obvodu staveniska, vytyčovacej siete, pevných smer. a výšk. bodov sa uskutoční do **7 dní** na základe vyzvania spracovateľa PD obstarávateľom.
  - Výkon AD bude plynúť od začatia spracovania dokumentácie na ponuku ( DP ) až po ukončenie výstavby.
- c. Dielo podľa bodu 2.b bude vykonané jeho zápisničným odovzdaním a prevzatím, po vecnom a obsahovom skontrolovaní povereným zástupcom objednávateľa v zmysle zmluvných podmienok. Odovzdanie objednávateľovi bude vykonané v jeho sídle podľa záhlavia tejto zmluvy.

## 3. Cena diela

- a. Cena za zhotovenie predmetu zákazky je stanovená dohodou zmluvných strán podľa zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, vyhlášky MF SR č.87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon NR SR č.18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov vo výške:

**Zmluvná cena bez DPH: 638 600,00 Sk**

**DPH 19%: 121 334,00 Sk**

**Zmluvná cena spolu s DPH: 759 934,00 Sk**

Slovom: Sedemstopäťdesiatdeväťtisícdeväťstotridsaťštyri slovenských korún s DPH

Hodnota zákazky ( cena ) je **stanovená dohodou zmluvných strán.**

Špecifikácia ceny prác je uvedená v prílohe č. 1 k zmluve.  
Kalkulácia hodinovej sadzby je uvedená v prílohe č. 2 k zmluve.

### b. Z toho:

- Cena za DSP bez DPH:	342 150,00 Sk
- DPH 19%:	65 008,50 Sk
- Cena za DSP spolu s DPH:	407 158,50 Sk
- Cena za DP (DRS) bez DPH:	131 200,00 Sk
- DPH 19%:	24 928,00 Sk
- Cena za DP (DRS) spolu s DPH:	156 128,00 Sk
- Cena za prieskumné práce bez DPH:	111 750,00 Sk
- DPH 19%:	21 232,50 Sk
- Cena za prieskumné práce spolu s DPH:	132 982,50 Sk

	4
- Cena za vytyč. obvodu staveniska, vybud. vytyč. siete a bodov bez DPH:	31 000,00 Sk
- DPH 19%:	5 890,00 Sk
- Cena za vytyč. obvodu staveniska, vybud. vytyč. siete a bodov s DPH:	36 890,00 Sk
- Cena za autorský dozor bez DPH:	22 500,00 Sk
- DPH 19%:	4 275,00 Sk
- Cena za autorský dozor spolu s DPH:	26 775,00 Sk

c. Neoddeliteľnou súčasťou tejto ZoD je podrobná špecifikácia ceny.

#### 4. Platobné podmienky a spôsob úhrady

- a. Faktúry budú predložené v členení podľa bodu 3.b tejto zmluvy:
- Faktúra za DSP, DP (DRS) bude predložená po protokolárnom odovzdaní diela v rozsahu 80% z ceny diela. Dofakturácia diela v hodnote 20% sa uskutoční po kontrole PD v rámci odd. IVSC Žilina a po vydaní stavebného povolenia.
  - Fakturácia za geodetické práce, prieskumné práce DSP budú fakturované vo výške 100% v čase odovzdania DSP
  - Fakturácia za vytyčovacie práce bude predložená vo výške 100 % po odovzdaní a prevzatí objednávateľom.
  - Fakturácia za AD bude predložená vo výške 90%, 10% z ceny bude uhradených po nadobudnutí právoplatnosti kolaudačného rozhodnutia.
- b. Splatnosť faktúr je 30 dní od doručenia objednávateľovi.

#### čl. IV.

#### VLASTNÍCKE PRÁVO K ZHOTOVOVANEJ VECI A NEBEZPEČENSTVO ŠKODY NA NEJ - ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY DIELA

1. Vlastníkom zhotovovanej veci je zhotoviteľ, ktorý znáša nebezpečenstvo škody na nej. Vlastníctvo, ako aj nebezpečenstvo škody k zhotovovanej veci prechádza na objednávateľa odovzdaním predmetu diela.
2. Zhotoviteľ zodpovedá za vady diela podľa ustanovenia § 560 a nasledujúcich zák. č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov.

#### čl. V.

#### SANKCIE

1. V prípade omeškania zhotoviteľa s odovzdaním predmetu diela v dohodnutom termíne (zavinené zo strany zhotoviteľa) zaplatí zhotoviteľ objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške **2000 .- Sk** za každý deň omeškania.
2. V prípade ak dielo bude mať vady a zhotoviteľ ich neodstráni v dohodnutom termíne zaplatí zhotoviteľ objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške **1000 .- Sk** za každý deň omeškania.
3. Zaplatenie zmluvnej pokuty nezbavuje zhotoviteľa jeho zodpovednosti.
4. V prípade vady výkazu – výmer ponukového rozpočtu zaplatí zhotoviteľ objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 20 % z navyšiac prácu predmetnej vady.
5. V prípade omeškania objednávateľa so zaplatením faktúry v stanovenej lehote zaplatí objednávateľ zhotoviteľovi úrok z omeškania vo výške **0,05 %** z dlžnej sumy za každý deň omeškania.

6. V prípade neospravedlnenej účasti zhotoviteľa na kontrolnom dni stavby alebo nedodania stanoviska AD k uvažovaným zmenám PD v stanovenom termíne, zaplatí zhotoviteľ objednávateľovi zmluvnú pokutu **2 000,- Sk** za každú neospravedlnenú neúčast' na kontrolnom dni, resp. za omeškané dodania stanoviska k uvažovanej zmene PD stavby.

#### čl. VI.

#### ZMLUVNE DOHODNUTÍ PODZHOTOVITELIA

<b>Podzhotoviteľ:</b>	<b>Predmet plnenia:</b>	<b>% plnenia z celkového objemu prác:</b>
➤ GEO 3 Trenčín s.r.o.	Geodetická časť	10 %
➤ ENVIGEO a.s.	IG a pedolog. prieskum	16 %

Zhotoviteľ môže so súhlasom objednávateľa formou dodatku k ZoD poveriť k zhotoveniu niektorých dielčích častí služby aj iný subjekt. Tento súhlas nezbujuje zhotoviteľa povinnosti a zodpovednosti stanovenej v zmluve.

#### čl. VII.

#### OSTATNÉ USTANOVENIA

- Táto zmluva vzniká dohodou v celom jej obsahu. Neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy o dielo sú:
  - Súťažné podklady
  - Ponuka zhotoviteľa
- Meniť alebo dopĺňať text tejto zmluvy možno len formou písomných dodatkov dohodnutých v celom rozsahu a podpísaných oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.
- V ostatných otázkach neupravených touto zmluvou platia predovšetkým ustanovenia Obchodného zákonníka a ostatné záväzné predpisy platné v Slovenskej republike.
- Táto zmluva nadobúda platnosť a účinnosť dňom podpísania obidvoma zmluvnými stranami. Táto zmluva je vyhotovená v štyroch vyhotoveniach, po potvrdení obdrží každá zmluvná strana dve vyhotovenia.

Za zhotoviteľa:

Za objednávateľa:

V Bratislave, dňa 6.11.2007

V Žiline, dňa 19.11.2007

**valber**

S. R. O.

projektčná kancelária

Kufuzovova 3, 831 03 Bratislava

**Ing. Eduard Manco**  
konateľ spoločnosti  
**Valbek s.r.o.**

Doc. Ing. Ivan Hľavoň, CSc.  
riaditeľ IVSC Žilina

**Doc. Ing. Ivan Hľavoň, CSc.**  
riaditeľ IVSC Žilina

**Špecifikácia ceny dokumentácie (DSP, DP, AD)**

Stupeň	Činnosť	potrebný počet hodín				Cena celkom v Sk
		sadzba Sk/h	sadzba Sk/h	sadzba Sk/h	sadzba Sk/h	
		750	600	550	400	
DSP	A	16	0	0	4	13 600,0
	B.2	0	0	16	2	9 600,0
	B.3	1	8	0	2	6 350,0
	B.4	11	0	4	5	12 450,0
	C.1	6	16	0	16	20 500,0
	C.2	8	0	8	8	13 600,0
	D.	70	64	38	16	118 200,0
	E.	40	0	0	0	30 000,0
	F.	0	0	18	54	31 500,0
	G.	12	10	25	20	36 750,0
	H	0	8	0	11	9 200,0
	I.1	35	48	20	40	82 050,0
	I.2	20	0	0	16	21 400,0
	I.3	10	0	0	2	8 300,0
	K	0	0	30	0	16 500,0
	M	10	0	0	0	7 500,0
	N	0	0	8	0	4 400,0
	O	0	20	0	0	12 000,0
	Počet hodín		239	174	167	196
Navrhovaná zmluvná cena bez DPH						
Sadzba DPH a výška DPH 19%						
Navrhovaná zmluvná cena vrátane DPH						
						453 900,0
						86 241,0
						540 141,0

**Špecifikácia ceny dokumentácie (DSP, DP, AD)**

Stupeň	Činnosť	potrebný počet hodín				Cena celkom v Sk	
		sadzba Sk/h 750	sadzba Sk/h 600	sadzba Sk/h 550	sadzba Sk/h 400		
DP (DRS)	A	Spravidná správa	0	0	0	4	1 600,0
	B.2	Celková situácia (prebere sa z DSP)	0	0	0	4	1 600,0
	B.3	Pozdĺžny profil (prebere sa z DSP)	0	0	0	4	1 600,0
	C.1	Koordináčné výkresy (preberá sa z DSP)	0	0	0	4	1 600,0
	C.2	Dopravné značenie	0	0	0	4	1 600,0
	D	Pisomnosti a výkresy objektov	0	0	60	50	53 000,0
	F	Dokumentácia meračských prác	0	0	20	50	31 000,0
	I	Dokumentácia prieskumov (prebere sa z DSP)	0	0	0	4	1 600,0
	D1	TKP - zvláštne	16	0	0	8	15 200,0
	E1	Výkaz výmer - položkový po objektoch	8	12	8	4	19 200,0
	E2	Výkaz výmer súpis položiek po oddieloch	4	0	0	4	4 600,0
	F1	Celkový popis predmetu obstarávania	8	0	0	2	6 800,0
	F2	Súpis prác stavby - neocenený	0	0	0	8	3 200,0
	F3	Súpis prác stavby - ocenený	0	0	0	8	3 200,0
	H	POV	0	0	8	2	5 200,0
	I	Preberacie podmienky	0	16	0	4	11 200,0
	Počet hodín	36	28	96	164		
	Navrhovaná zmluvná cena bez DPH					162 200,0	
	Sadzba DPH a výška DPH 19%					30 818,0	
	Navrhovaná zmluvná cena vrátane DPH					193 018,0	
AD	Autorský dozor	30	0	0	0	22 500,0	
	Navrhovaná zmluvná cena bez DPH					22 500,0	
CELKOM	Sadzba DPH a výška DPH 19%					4 275,0	
	Navrhovaná zmluvná cena vrátane DPH					26 775,0	
	Navrhovaná zmluvná cena bez DPH					638 600,0	
	Sadzba DPH a výška DPH 19%					121 334,0	
	Navrhovaná zmluvná cena vrátane DPH					759 934,0	

**KALKULÁCIA HODINOVÝCH SADIEB****Hlavný inžinier projektu HIP, Špecialista**

Mzdy	460,00 Sk
Odvody (35,2%)	161,92 Sk
Réžia 12% (z miezd)	55,20 Sk
Zisk 11% (z miezd + odvody + réžia)	74,48 Sk
Sadzba Sk/h	751,60 Sk

---

**SADZBA Sk/h - PONUKA 750,00 Sk****Ved. projektant, zodpovedný projektant**

Mzdy	370,00 Sk
Odvody (35,2%)	130,24 Sk
Réžia 12% (z miezd)	44,40 Sk
Zisk 11% (z miezd + odvody + réžia)	59,91 Sk
Sadzba Sk/h	604,55 Sk

---

**SADZBA Sk/h - PONUKA 600,00 Sk****Projektant, Konštruktér**

Mzdy	340,00 Sk
Odvody (35,2%)	119,68 Sk
Réžia 12% (z miezd)	40,80 Sk
Zisk 11% (z miezd + odvody + réžia)	55,05 Sk
Sadzba Sk/h	555,53 Sk

---

**SADZBA Sk/h - PONUKA 550,00 Sk****Kreslič, planografia**

Mzdy	245,00 Sk
Odvody (35,2%)	86,24 Sk
Réžia 12% (z miezd)	29,40 Sk
Zisk 11% (z miezd + odvody + réžia)	39,67 Sk
Sadzba Sk/h	400,31 Sk

---

**SADZBA Sk/h - PONUKA 400,00 Sk**